Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2017

№ 130
с. Амурзет
Об утверждении перечня специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления
В соответствии с требованиями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация Октябрьского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

- порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО;
- перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО;
- перечень специально отведённых мест, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района, начальника отдела районного хозяйства Леонову М.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района

А.А. Егоров
Готовил:

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	С.А. Кабаев

	Первый заместитель главы администрации муниципального района, начальник отдела районного хозяйства

	М.Ю. Леонова

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
от 25.09.2017 № 130
ПОРЯДОК
предоставления помещений (мест) для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории муниципального образования

«Октябрьский муниципальный район» ЕАО
1. Порядок предоставления помещений (мест) для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и определяет условия предоставления помещений и мест для проведения встреч депутатов Государственной думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Еврейской автономной области и Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» (далее – депутат) с избирателями.
2. Встречи депутата с избирателями, проводимые в специально отведенных местах, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление о проведении такого рода встреч не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать орган местного самоуправления о дате и времени их проведения.

3. Нежилое помещение предоставляется безвозмездно по рабочим дням на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию муниципального образования не ранее 10 и не позднее 5 дней до даты проведения встречи.
В обращении должны быть указаны помещение, дата, начало и окончание встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя, отчество депутата, контактный телефон и (или) адрес электронной почты

4. Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией муниципального образования в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
Администрация муниципального образования обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

Если испрашиваемое помещение уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация муниципального образования вправе предложить депутату другое время или другое помещение для проведения встречи с избирателями.
5. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Встреча не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.

6. Помещение (место), предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.

7. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.
	Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации) собственника, владельца помещения
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение (место) по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «____» ______________ 20___ года в __________________________________________________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ___________________

_________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон ________________________________
электронная почта __________________________________
Дата подачи заявки: «____» _______________ 20___ год
Депутат
_______________

____________________
(подпись)

(расшифровка подписи)

«____» _______________ 20___ год
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

от 25.09.2017 № 130
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования

«Октябрьский муниципальный район» ЕАО
	№
п/п
	Перечень помещений
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	Здание МКДОУ «Детский сад «Родничок» с. Амурзет»
	с. Амурзет,
ул. Почтовая, д.10

	2.
	Здание МКДОУ «Детский сад с. Екатерино-Никольское»
	с. Екатерино-Никольское,

ул. Пограничная, 78

	3.
	Здание МКДОУ «Детский сад с. Пузино»
	с. Пузино,

ул. Школьная, 6а

	4.
	Здание МКДОУ «Детский сад с. Благословенное»
	с. Благословенное,

ул. Ленина, 20

	5.
	Здание МКДОУ «Детский сад с. Нагибово»
	с. Нагибово,

ул. Центральная, 13б

	6.
	Здание МКДОУ «Детский сад с. Ручейки»
	с. Нагибово,

ул. Зелёная, 1

	7.
	Здание МКДОУ «Детский сад с. Полевое»
	с. Полевое,

ул. Советская, 1б

	8.
	Здание филиала МКОУ «СОШ с. Екатерино-Никольское»
	с. Столбовое,
ул. Верхняя, 7а

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального района

от 25.09.2017 № 130
ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведённых мест, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования

«Октябрьский муниципальный район» ЕАО
	№
п/п
	Населённый пункт
	Адрес

	1.
	с. Амурзет
	ул. Пограничная

	2.
	с. Екатерино-Никольское
	площадка по ул. Садовая напротив зернотока

	3.
	с. Пузино
	площадка напротив здания МКУ ПЦКиД

	4.
	с. Озёрное
	ул. Юбилейная площадка на месте бывшей школы

	5.
	с. Благословенное
	ул. Молодёжная на месте бывшего дома № 2

	6.
	с. Садовое
	площадка на углу улиц Полевая и Совхозная

	7.
	с. Нагибово
	площадка на углу улиц Комсомольская и Пограничная

	8.
	с. Доброе
	площадка на углу улиц Советская и Майская

	9.
	с. Ручейки
	ул. Зелёная возле дома 1а

	10.
	с. Полевое
	площадка на углу улиц Юбилейная и Советская

	11.
	с. Луговое
	площадка на углу улиц Новая и Магистральная

	12.
	с. Самара
	площадка на углу улиц Мира и Центральная

	13.
	с. Столбовое
	площадка на углу улиц Новая и Клубная